
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15/05/2015 № 1339 
 

Об уменьшении уставного фонда и утверждении изменений  

в Устав СМУП ЖКО «Комфорт» 

 

 

В соответствии со  статьями 15, 20 Федерального закона от 14.11.2002                                 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  (с 

изменениями дополнениями), на основании решения Наблюдательного совета при 

главе администрации от 08.04.2015 № 02/2015, администрация Сосновоборского 

городского округа  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Уменьшить уставный фонд Сосновоборского муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Комфорт» (далее - СМУП ЖКО 

«Комфорт») до размера 3 250 000 (три миллиона двести пятьдесят тысяч) рублей.  

2.Утвердить изменения в Устав СМУП ЖКО «Комфорт» (Приложение). 

3. СМУП ЖКО «Комфорт» (Бобрешов И.И.) 

3.1 в течение 30 дней с даты обнародования настоящего постановления в 

письменной форме уведомить всех известных кредиторов об уменьшении уставного 

фонда предприятия и о его новом размере; 

3.2 опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» 

сообщение об уменьшении уставного фонда;  

3.3 осуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав 

муниципального предприятия в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации; 

3.4 в течение 14 дней с даты государственной регистрации направить в КУМИ 

Сосновоборского городского округа документы, подтверждающие регистрацию 

внесенных в Устав изменений; 

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Подрезова В.Е. и заместителя главы администрации 

Воробьева В.С. 
 

 

Глава  администрации  

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 

Исп. Лопато М.А.; СЕ 



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ 
Заместитель                                                             постановлением администрации 

главы администрации                                      Сосновоборского городского округа 

_____________ В.С.Воробьев                                              от 15/05/2015 № 1339 

«___» «______» 2015  

 

Председатель КУМИ 

Сосновоборского городского округа  

__________________ Н.В.Михайлова 

«___» «_____» 2015 

 

 

Председатель КУЖКХ 

Сосновоборского городского округа  

__________________ Д.В.Винник 

«___» «_____» 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

Сосновоборского муниципального унитарного предприятия 

жилищно - коммунального обслуживания 

«Комфорт» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 

2015 год 

 

 

 

 

 



 

 

Изложить первый абзац пункта 3.4. УСТАВА в следующей редакции: 
3.4. Для обеспечения деятельности Предприятия за счет вклада Учредителя 

образуется Уставный фонд в размере 3 250 000 (три миллиона двести пятьдесят тысяч) 

рублей 00 копеек, в том числе: 

- 133 000 (сто тридцать три тысячи) рублей 00 копеек – движимое 

муниципальное имущество, указанное в приложении к настоящему Уставу; 

 - 3 117 000 (три миллиона сто семнадцать тысяч) рублей – денежные средства. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


